РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
муниципальное образование

«Бабаюртовский район»
Собрание депутатов муниципального района

с. Бабаюрт ул. Ленина №29 тел (87247) 2-13-31 факс 2-13-31
РЕШЕНИЕ

11 февраля 2025 года № 296-7РС

О внесении изменений в структуру администрации муниципального района
«Бабаюртовский район»

В целях оптимизации структуры администрации муниципального района «Бабаюртовский
район», Собрание депутатов муниципального района «Бабаюртовский район» решает;

1.В Приложение № 2 к Решению Собрания депутатов муниципального района от
24.12.2024 года № 283-7РС «Утверждение структуры органов местного самоуправления
муниципального района «Бабаюртовский район» и с предельной численностью на 2025 год,
внести следующие изменения:

а) пункт 4 изложить в следующей редакции;
4. Помощник главы администрации муниципального района (3 единицы).

б) пункт 5 изложить в следующей редакции;
5.Управление делами администрации муниципального района (14 единиц);
Заместитель начальника управления делами администрации муниципального района
Юридический отдел
Отдел по кадровой работе и делопроизводству, по работе с сельскими администрациями.
Отдел муниципального центра управления.

2 .Настоящее Решение направить Главе муниципального района для подписания и
обнародования. |

3 .Настоящее Решение вступает в силу со дня1его подписания.

Председатель Собрания депутатов
муниципального района i

Xi
"ofc

А.А. Акмурзаев

Глава муниципального района с;'vU ui.V Ь<1 Д.П. Исламов
It
4* X

■fj X

е о

¥А

Приложение № 2
к решению Собрания депутатов
муниципального района
от «24» декабря 2024 года № 283-7РС

в редакции от 11 февраля 2025 года № 296-7РС

Структура
администрации муниципального района «Бабаюртовский район» Республики Дагестан

на 2025 год с предельной численностью 60 штатных единиц (в том числе 5 единицы,
осуществляющие государственные полномочия)

1 .Глава муниципального района - Глава администрации муниципального района (1
единица).
2 . Первый заместитель администрации муниципального района (1 единица)
З .Заместитель главы администрации муниципального района (2 единицы).
4 .ПОМОЩНИК главы администрации муниципального района (3 единицы).
З .Управление делами администрации муниципального района (14 единиц);
Заместитель начальника управления делами администрации муниципального района
Юридический отдел
Отдел по кадровой работе и делопроизводству, по работе с сельскими администрациями.
Отдел муниципального центра управления.
б.Финансовое управление администрации муниципального района (10 единиц);
Бюджетный отдел
Отдел финансового учета и отчетности
7.Управление экономики и муниципальных закупок, имущественных
отношений (11 единиц);

и земельных

Отдел экономики и муниципальных закупок
Отдел имущественных и земельных отношений
8.Отдел учета и отчетности администрации муниципального района (4 единицы).
9.Отдел по делам молодежи, физической культуры и спорта администрации
муниципального района (3 единицы).
Ю.Отдел АТК администрации муниципального района (3 единицы).
11 . Архивный отдел администрации муниципального района (3 единицы).

Органы, осуществляющие государственные полномочия (5 единиц)

12 .КОМИССИЯ по делам несовершеннолетних и> защите их прав администрации
муниципального района (2 единица).
13 .Административная комиссия администрации м: ниципального района (1 единица).
14 .Орган по опеке и попечительству администрацг и муниципального района (2 единицы).

.Л РЕС

Председатель Собрания депутат
муниципального района j

«v Y I
в С'

U4 U.V
о

ч
о 1
2С13 A.A. Акмурзаев

'i'

Глава муниципального района Д.П. Исламов